РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	28
	»
	12
	20
	23
	
	
	№
	1706


О внесении изменений в постановление администрации

Юргинского муниципального округа от 23.01.2023 №33

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа и Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
муниципальных унитарных предприятий 
Юргинского муниципального округа»
В соответствии со статьей 143 Трудового кодекса Российской Федерации             от 30.12.2001 №197-ФЗ, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.11.2002            №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 14.09.2023             №590 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса», Постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 21.09.2023 №1210 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Юргинского муниципального округа», руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа, в целях утверждения единого порядка расчетов заработной платы работникам муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа:
1. С 01.01.2024 г. внести изменения в пункт 1.2 постановления администрации Юргинского муниципального округа от 23.01.2023 №33 и изложить в следующей редакции:
«1.2. Единую тарифную сетку по оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа с тарифной ставкой (окладом) первого разряда в размере 7 747 рублей в месяц, согласно                  Приложению №2 к настоящему постановлению».

2. С 01.01.2024 г. внести изменения в Приложение №2 к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 23.01.2023 №33 и изложить в редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителям муниципальных унитарных предприятий внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников предприятия и привести системы оплаты труда работникам предприятия в соответствие                         с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
5. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа С.В. Борисова.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	           Д.К. Дадашов


Приложение

к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа

от 28.12.2023 № 1706
«Приложение №2

к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа

от 23.01.2023 № 33
Единая тарифная сетка по оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа
	Разряды оплаты труда
	Межразрядный коэффициент
	Месячная тарифная ставка (оклад)
	Часовая тарифная ставка

	1
	1
	7 747
	47,31

	2
	1,36
	10 536
	64,34

	3
	1,59
	12 318
	75,22

	4
	1,73
	13 402
	81,85

	5
	1,82
	14 100
	86,10

	6
	2
	15 494
	94,62

	7
	2,27
	17 586
	

	8
	2,54
	19 677
	

	9
	2,91
	22 544
	

	10
	3,27
	25 333
	

	11
	3,68
	28 509
	

	12
	4,18
	32 382
	

	13
	4,73
	36 643
	

	14
	5,32
	41 214
	

	15
	5,95
	46 095
	

	16
	6,80
	52 680
	

	17
	7,65
	59 265
	

	18
	8,50
	65 850
	


».
